núi để làm chỗ dựa cho phong trào cách mạng khi cần thiết.

Thứ sáu, thời gian khởi nghĩa. Hội nghị nhất trí là phải chớp thời cơ trong

lúc Nhật chưa lên được Ba Tơ, bộ máy tay sai ở đây đã quá hoang mang, nếu chậm

thì khó cho ta. Hội nghị quyết định phải hành động ngay vào sáng sớm ngày 11-3-

1945, tức ngày 27 tháng Giêng (âm lịch), lúc ta kéo lên trình diện, bất ngờ chiếm

đồn khố xanh, rồi tràn sang chiếm Nha kiểm lý. Nếu gặp trở ngại thì nhất thiết phải

hành động vào các ngày 12, 13-3-1945 (tức ngày 28, 29 tháng Giêng âm lịch).

Thứ bảy, thành lập Ban lãnh đạo khởi nghĩa gồm các đồng chí Trương

Quang Giao, Phạm Kiệt, Trần Lương, Trần Quý Hai và Nguyễn Đôn, do đồng chí

Trương Quang Giao làm Trưởng ban. Toàn ban lãnh đạo khởi nghĩa cũng là Tỉnh

ủy lâm thời.

Đồng chí Trương Quang Giao thay mặt Đảng bộ triệu tập tất cả đảng viên và